
 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

記念講演 

 

御所見学会・総会・記念講演・懇親会 

1３時 45 分 京都御所見学会 ※希望者のみ 

集合場所：同志社大学正門前（今出川通り烏丸東入ル） 

16 時 総会・講演会・懇親会 からすま京都ホテル 

 

参加費 
※当日、会場でお支払いください。 

７，０００円 

お申し込み方法 
同経会事務局までメールまたは 

ＦＡＸでお申し込みください。 

申込締切日 ６月 2５日（日） 

アメリカの政治研究者として、日米関係や国際情勢に精通されている村田先生がウクライ

ナ戦争勃発後の緊迫した世界情勢のなか、日米中の関係がどうなるのか戦争が与える影響

等を解き明かしていただきます。時宜を得たテーマですので是非ご期待ください。 

 

村田晃嗣（むらたこうじ） 

同志社大学法学部教授 神戸市出身。１９８７年３月同志社大学法学部政治学科卒業、神

戸大学大学院、フルブライト奨学生として米国ジョージ・ワシントン大学大学院留学、広

島大学助教授を経て、１９９８年神戸大学より博士号取得。２００５年同志社大学教授、

２０１１年同法学部長。２０１３年４月第３２代同志社大学学長に就任。専門はアメリカ

外交、安全保障政策。 

主な受賞歴 １９９９年サントリー学芸賞、２０００年吉田茂賞。主な公的役職：２０１

９年～２０２０年防衛省参与、同１２月 NHK 経営委員会委員長職務代行。  

著作多数。メデイアへの出演でもおなじみ。趣味は映画鑑賞。 

 

会長 田堂 哲志  

皆様、こんにちは。 

コロナのリスクが軽減され漸く日常

が戻りつつあります。今年の同経会

「卒業生のつどい」は直接会場出向

いてご参加いただけます。出席を躊

躇なさった方々も是非足を運んで頂

きたく存じます。親睦の場として楽

しんでいただける様々な企画を準備

しています。学生時代の思い出に浸

りながら様々な方々と親交を深めて

いただきたく存じます。新たな出会

いもありますでしょう。是非の皆様

お誘いあわせの上、ご参加をお待ち

申し上げます。 

信との併用ではありま

すが、直接会場に直接出

向いてご参加いただけ

ます。出席を躊躇なさっ

た方々も是非足を運ん

で頂きたく存じます。親

睦の場として楽しんで

いただける様々な企画

を準備しています。学生

時代の思い出に浸りな

ごあいさつ 

最後にお楽しみ抽選会も予定しております 



 

 

 

 

 

 

 

 

 大学正門前に集合、同経会のスタッフが御所までご案内し、御所の見所を分かりやすくご説明いたします  

 

 

 

からすま京都ホテルアクセス 

 

「ウクライナ戦争と日米中関係」をテーマにご講演いただきます 

   

 

 

                                       

   

 

懇親会の最後に抽選会があります。何が当るかお楽しみに！ 

 

  

【参加申込書】 FAX : 075-251-3136   E-mail : info@dokeikai.com 

FAX でお申し込みの方は、下記にご記入の上、ご送信ください。 

メールでお申し込みの方は､「卒業生のつどい参加申込」と明記の上、下記内容をお知らせください。 
           

参加に○を付けてください 

御所見学   総会  講演会  懇親会  

お名前 メールアドレス 

卒業年  Ｓ・Ｈ     年卒 
Fax 番号 電話番号 

 

 

18：00  休憩 

 

同志社大学経済学部 卒業生のつどい 

16：00  総会 及び 学生プロジェクト発表会 

17：00 記念講演 村田晃嗣 先生 

18：30  懇親会  

18：10  公演    同志社交響楽団 

20：30   終了 
 

  

 

総会では事業報告、決算、事業計画、予算、人事などをご報告します 

また昨年スタートした同経会企画の学生プロジェクトの成果発表があります 

 

阪急京都線『烏丸駅』西出口２３番 徒歩１分 
地下鉄烏丸線『四条駅』南出口 6 番 徒歩１分  

 

お問い合わせ先  

〒602-8580 京都市上京区今出川通烏丸東入  同志社大学経済学部事務室内  

同経会事務局つどい実行委員長（近藤和夫）TEL 090-5367-6212 

TEL075-251-3524  FAX075-251-3136   E-mail : info@dokeikai.com   http//www.dokeikai.com/ 

 

 

 

 

 

 

 

※卒業年ごとに

お席を設けます

ので、若い方も

お誘い合わせの

上、ふるってご

参加ください。 

13：45 京都御所の見学会 ※希望者のみ 


